АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.12.2023										№ 1666

	Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме».
	1. Утвердить Условия приватизации муниципального имущества путем продажи на аукционе в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене.
	2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения «Город Амурск» (Руднева О.М.) организовать проведение аукциона по продаже муниципального имущества.
	3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по управлению муниципальным имуществом Рудневу О.М.
	4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения 				                        С.В. Семёнов

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
городского поселения
«Город Амурск» Амурского
муниципального района
Хабаровского края
от 15.12.2023   № 1666

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
муниципального имущества
Муниципальное имущество:
Лот № 1
Б/у плита бетонная тротуарная размером 2000х3000х100 (мм), расположенная на смотровой площадке за Придворцовой площадью в районе пр. Комсомольский, д. 48, в г. Амурске Хабаровского края, в количестве 10 штук.
	Начальная цена – 25000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.
Задаток – 10 процентов от начальной цены – 2500 (две тысячи пятьсот) рубля 00 копеек.
Шаг аукциона – 5 процентов начальной цены – 1250 (одна тысяча двести пятьдесят) рублей 00 копеек.
	Лот № 2
Б/у плита бетонная тротуарная размером 2000х3000х100 (мм), расположенная на смотровой площадке за Придворцовой площадью в районе пр. Комсомольский, д. 48, в г. Амурске Хабаровского края, в количестве 50 штук.
	Начальная цена –125000 (сто двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.
Задаток – 10 процентов от начальной цены – 12500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 5 процентов начальной цены – 6250 (шесть тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек.
Лот № 3
Б/у плита бетонная тротуарная размером 2000х3000х100 (мм), расположенная на смотровой площадке за Придворцовой площадью в районе пр. Комсомольский, д. 48, в г. Амурске Хабаровского края, в количестве 100 штук.
	Начальная цена –250000 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
Задаток – 10 процентов от начальной цены – 25000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 5 процентов начальной цены – 12500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Лот № 4
Б/у плита бетонная тротуарная размером 2000х3000х100 (мм), расположенная на смотровой площадке за Придворцовой площадью в районе пр. Комсомольский, д. 48, в г. Амурске Хабаровского края, в количестве 15 штук.
	Начальная цена –37500 (тридцать семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
Задаток – 10 процентов от начальной цены – 3750 (три тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 5 процентов начальной цены – 1875 (одна тысяча восемьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек.
Лот № 5
Б/у плита бетонная тротуарная размером 2000х3000х100 (мм), расположенная на смотровой площадке за Придворцовой площадью в районе пр. Комсомольский, д. 48, в г. Амурске Хабаровского края, в количестве 6 штук.
	Начальная цена –15000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек.
Задаток – 10 процентов от начальной цены – 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 5 процентов начальной цены – 750 (семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
Лот № 6
Б/у плита бетонная тротуарная размером 2000х3000х100 (мм), расположенная на смотровой площадке за Придворцовой площадью в районе пр. Комсомольский, д. 48, в г. Амурске Хабаровского края, в количестве 10 штук.
	Начальная цена – 25000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.
Задаток – 10 процентов от начальной цены – 2500 (две тысячи пятьсот) рубля 00 копеек.
Шаг аукциона – 5 процентов начальной цены – 1250 (одна тысяча двести пятьдесят) рублей 00 копеек.
Лот № 7
Б/у плита бетонная тротуарная размером 2000х3000х100 (мм), расположенная на смотровой площадке за Придворцовой площадью в районе пр. Комсомольский, д. 48, в г. Амурске Хабаровского края, в количестве 50 штук.
	Начальная цена –125000 (сто двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.
Задаток – 10 процентов от начальной цены – 12500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 5 процентов начальной цены – 6250 (шесть тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек.
Лот № 8
Б/у плита бетонная тротуарная размером 2000х3000х100 (мм), расположенная на смотровой площадке за Придворцовой площадью в районе пр. Комсомольский, д. 48, в г. Амурске Хабаровского края, в количестве 50 штук.
	Начальная цена –125000 (сто двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.
Задаток – 10 процентов от начальной цены – 12500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 5 процентов начальной цены – 6250 (шесть тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек.
Лот № 9
Б/у плита бетонная тротуарная размером 2000х3000х100 (мм), расположенная на смотровой площадке за Придворцовой площадью в районе пр. Комсомольский, д. 48, в г. Амурске Хабаровского края, в количестве 100 штук.
	Начальная цена –250000 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
Задаток – 10 процентов от начальной цены – 25000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 5 процентов начальной цены – 12500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
Лот № 10
Б/у плита бетонная тротуарная размером 2000х3000х100 (мм), расположенная на смотровой площадке за Придворцовой площадью в районе пр. Комсомольский, д. 48, в г. Амурске Хабаровского края, в количестве 4 штук.
	Начальная цена –10000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.
Задаток – 10 процентов от начальной цены – 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 5 процентов начальной цены – 500 (пятьсот) рублей 00 копеек.
Лот № 11
Б/у плита бетонная тротуарная размером 2000х3000х100 (мм), расположенная на смотровой площадке за Придворцовой площадью в районе пр. Комсомольский, д. 48, в г. Амурске Хабаровского края, в количестве 3 штук.
	Начальная цена –7500 (семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
Задаток – 10 процентов от начальной цены – 750 (семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 5 процентов начальной цены – 375 (триста семьдесят пять) рублей 00 копеек.
Лот № 12
Б/у плита бетонная тротуарная размером 2000х3000х100 (мм), расположенная на смотровой площадке за Придворцовой площадью в районе пр. Комсомольский, д. 48, в г. Амурске Хабаровского края, в количестве 100 штук.
	Начальная цена –250000 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
Задаток – 10 процентов от начальной цены – 25000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 5 процентов начальной цены – 12500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
Лот № 13
Б/у плита бетонная тротуарная размером 2000х3000х100 (мм), расположенная на смотровой площадке за Придворцовой площадью в районе пр. Комсомольский, д. 48, в г. Амурске Хабаровского края, в количестве 48 штук.
	Начальная цена –120000 (сто двадцать тысяч) рублей 00 копеек.
Задаток – 10 процентов от начальной цены – 12000 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 5 процентов начальной цены – 6000 (шесть тысяч) рублей 00 копеек.
Лот № 14
Б/у плита бетонная тротуарная размером 2000х3000х100 (мм), расположенная на смотровой площадке за Придворцовой площадью в районе пр. Комсомольский, д. 48, в г. Амурске Хабаровского края, в количестве 50 штук.
	Начальная цена –125000 (сто двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.
Задаток – 10 процентов от начальной цены – 12500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 5 процентов начальной цены – 6250 (шесть тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек.
Лот № 15
Б/у плита бетонная тротуарная размером 2000х3000х100 (мм), расположенная на смотровой площадке за Придворцовой площадью в районе пр. Комсомольский, д. 48, в г. Амурске Хабаровского края, в количестве 50 штук.
	Начальная цена –125000 (сто двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.
Задаток – 10 процентов от начальной цены – 12500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 5 процентов начальной цены – 6250 (шесть тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек.

	Способ приватизации - продажа на аукционе в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене
	Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену.

Глава городского поселения 					             С.В. Семёнов